
DECRETO DEL DIRETTORE

Numero 207 del 26/06/2024

OGGETTO: Conferimento incarico dirigenziale U.O. 1 “Affari Generali” dell’ERSU di

Enna al Dott. Trebastoni Michelangelo

STRUTTURA: U.O.1 - Affari Generali

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Sig.ra Maura Franzolin

DIRETTORE: Dott. Filippo Fiammetta

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi dell’art.24 D.Lgs n.82/2005 e s.m.i.



ENTEREGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIOUNIVERSITARIO DI ENNA

Il Responsabile del procedimento

VISTA la Legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e s.m.i.;
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
VISTO il D.lgs 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.;
VISTO il D.P.C.M. 9 Aprile 2001;
VISTA la Legge regionale n. 20 del 25.11.2002;
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca del 5 Maggio 2005;
VISTO l’art. 44 della legge regionale n.2 del 8 febbraio 2007;
VISTO il Decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i.;
VISTA la Legge regionale 21 maggio 2019, n. 7;
VISTA la Legge regionale 20 giugno 2019, n. 10;
VISTO il vigente Contratto Collettivo Regionale di Lavoro del Comparto non dirigenziale;
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente adottato con Delibera del Consiglio di

Amministrazione n.8 del 11.2.2020;
VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 2 del 17.1.2022 con la quale è stato conferito al

Dott. Filippo Fiammetta l’incarico di Direttore dell’ERSU di Enna;
VISTO il Bilancio di previsione 2024-2026 dell’Ente adottato con Delibera del Consiglio di

Amministrazione n. 14 del 16.5.2024 e approvato dal Dipartimento Regionale dell’Istruzione con
D.R.S. n. 404 del 23.05.2024;

VISTO il Contratto Collettivo regionale di lavoro dell’Area della Dirigenza della regione siciliana e degli
Enti di cui all’art. 1 della L.R. 10/05/2000. Triennio giuridico ed economico 2016 - 2018;

PREMESSO che con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 10 del 19/04/2024 è stato adottato il Piano
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-26 di questo ERSU, nel quale è stata prevista,
nella Sottosezione 3.3 relativa all’analisi del fabbisogno triennale di personale presso l’Ente, la
presenza in pianta organica di n. 1 Dirigente di Unità Operativa;

ATTESO che con Decreto del Direttore n. 124 del 23.4.2024 è stato approvato lo schema di ‘Avviso’ per
pubblicizzare il posto dirigenziale vacante presso l’E.R.S.U di Enna, relativo all’U.O. 1 “Affari
Generali” rivolto al personale appartenente al Ruolo Unico della Dirigenza (RUD)
dell’Amministrazione regionale siciliana e ai Dirigenti ex EAS in servizio presso gli EE.RR.S.U.
siciliani, in quanto risultano scoperte, in atto, le postazioni dirigenziali presenti presso questo Ufficio
di cui al D.D.G. n.1662/2009 del Dipartimento Regionale Pubblica Istruzione;

CHE detto avviso pubblico è stato pubblicizzato, ai sensi dell’art. 39, comma 3, del vigente CCRL Area
della Dirigenza, sul sito web istituzionale della Regione siciliana e sul sito web istituzionale di
questo ERSU;

RILEVATO che con note assunte al prot. 1633/24 e al prot. 1740/24, il Dott. Trebastoni Michelangelo,
inserito nel Ruolo Unico dei dirigenti dell’Amministrazione regionale, giusta D.D.G. del
Dipartimento F.P. e Personale n. 57 del 15.1.2024, ha manifestato la propria disponibilità a ricoprire
l’incarico di dirigente dell’ U.O. 1 “Affari Generali” di questo ERSU e ha trasmesso la
documentazione richiesta nel predetto avviso pubblico;

VISTA la dichiarazione sostitutiva sulla insussistenza di situazioni di cause di inconferibilità ed
incompatibilità di cui al D.Leg.vo n. 39/2013 trasmessa con la sopra citata nota prot. 1633/24;

VISTA la nota prot. 1846 del 3.6.2024 con cui al suddetto Dirigente è stato comunicato l’intento dell’Ente di
conferire l’incarico in argomento e, pertanto, è stato chiesto di comunicare il proprio intendimento in
merito e la data presunta di presa di servizio;

VISTA la nota assunta al prot. 1847 del 3.6.2024 con cui il predetto Dirigente ha comunicato di accettare
l’incarico de quo e di potere assumere servizio presso questo ERSU in data 10 giugno c.a.;



ENTEREGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIOUNIVERSITARIO DI ENNA

VISTA la nota prot. 1856 del 4.6.2024 con cui al Dirigente in narrativa Dott. Trebastoni è stato comunicata
la possibilità di prendere servizio presso questo ERSU a decorrere da lunedì 10 giugno c.m. per
assumere l’incarico di cui trattasi;

VISTA la nota prot. 1892 del 10.6.2024 con cui è stata comunicata al Dipartimento Regionale della F.P. e
del Personale e al Dipartimento Regionale dell’Istruzione la presa di servizio del Dirigente di cui in
oggetto presso questo Ente;

CONSIDERATO che nell’atto di conferimento dell’incarico dirigenziale è obbligo riportare la clausola ex art.
53, comma 16 ter del D. lgs. n.165/2001, introdotto dall’art. 1, comma 42, lettera l della legge
n.190/2012 (Pantouflage – Revolving Doors), per cui la sottoscrizione del disciplinare obbliga “i
dipendenti che, negli ultimi tre anni di servizio, hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali per
conto delle pubbliche amministrazioni di cui all’art. 1, comma 2, a non svolgere, nei tre anni
successivi alla cessazione del rapporto di pubblico impiego, attività lavorativa o professionale presso
i soggetti privati destinatari dell’attività della pubblica amministrazione svolta attraverso i medesimi
poteri”.

RITENUTO di potere procedere al conferimento dell’incarico al Dott. Trebastoni Michelangelo di dirigente
responsabile dell’U.O. 1 “Affari Generali”, di cui al D.D.G. del Dipartimento Regionale Istruzione
n. 1662 del 22.9.2009, con decorrenza 10 giugno 2024, ai sensi dell’art. 39, c, 7 del vigente CCRL
dell’Area della Dirigenza;

VISTI il Regolamento (UE) 2016/679 “Regolamento generale sulla protezione dei dati” (GDPR) e il
D. Lgs. 10/08/2018, n.101 - codice in materia di protezione dei dati personali;

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 della L.R. 21 maggio 2019 n. 7, di non trovarsi in situazioni di conflitto
d’interesse, neppure potenziale, in relazione al presente provvedimento

PROPONE

- di conferire al Dott. Trebastoni Michelangelo, ai sensi dell’art. 9 della L.R. n.10/2000 e dell’art. 39 del
vigente CCRL dell’Area della Dirigenza della regione siciliana e degli Enti di cui all’art. 1 della L.R.
10/05/2000, l’incarico di dirigente responsabile dell’U.O. 1 “Affari Generali” di questo ERSU, con
decorrenza 10 giugno 2024;

- di dare atto che con successivo provvedimento si procederà alla stipula del relativo contratto individuale
di lavoro;

- di fare obbligo al Dirigente in argomento, ex art. 53, c. 16 ter del D. lgs. n.165/2001, di non svolgere,
nei tre anni successivi alla cessazione del rapporto di pubblico impiego, attività lavorativa o
professionale presso i soggetti privati destinatari dell’attività della pubblica amministrazione svolta
attraverso i propri poteri autoritativi o negoziali.

Il Responsabile del procedimento

Istrutore direttivo

Maura Franzolin
Firma apposta in forma digitale ai sensi

dell'art. 24 del D.Lgs. n.82/2005



ENTEREGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIOUNIVERSITARIO DI ENNA

IL DIRETTORE

VISTA la Legge regionale 15 maggio 2000 n. 10;
VISTA la Legge regionale 21 maggio 2019, n. 7;
VISTO il vigente Contratto Collettivo Regionale di Lavoro per l’area della dirigenza;
VISTO il Regolamento di Organizzazione dell’Ente adottato con Delibera del Commissario Straordinario n.46

del 6.11.2019;
VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 2 del 17.1.2022 con la quale è stato conferito allo

stesso l’incarico di Direttore dell’ERSU di Enna;
ESAMINATA e fatta propria la superiore istruttoria, ai sensi dell’art.8 della L.R. n. 10/2000 e dell’art. 8 della

L.R. n. 7/2019, al fine dell’adozione del provvedimento finale;
DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 della L.R. 21 maggio 2019 n. 7, di non trovarsi in situazioni di conflitto

d’interesse, neppure potenziale, in relazione al presente provvedimento

D E C R E T A

Art. 1) È conferito al Dott. Trebastoni Michelangelo, ai sensi dell’art. 9 della L.R. n.10/2000 e dell’art. 39 del
vigente CCRL dell’Area della Dirigenza della regione siciliana e degli Enti di cui all’art. 1 della L.R.
10/05/2000, l’incarico di dirigente responsabile dell’U.O. 1 “Affari Generali” di questo ERSU, con
decorrenza 10 giugno 2024.

Art. 2) È dato atto che con successivo provvedimento si procederà alla stipula del relativo contratto
individuale di lavoro.

Art. 3) È fatto obbligo al Dirigente in argomento, ex art. 53, c. 16 ter del D. lgs. n.165/2001, di non svolgere,
nei tre anni successivi alla cessazione del rapporto di pubblico impiego, attività lavorativa o
professionale presso i soggetti privati destinatari dell’attività della pubblica amministrazione svolta
attraverso i propri poteri autoritativi o negoziali.

Il presente Decreto ha efficacia immediata e sarà pubblicato, nel sito istituzionale dell’Ente, sull’Albo Pretorio
e in “Amministrazione Trasparente”, sotto-sezione di primo livello “Provvedimenti”, sotto-sezione di secondo
livello “Provvedimenti Dirigenti”, quale notifica nei confronti degli interessati.

Il Direttore
Dott. Filippo Fiammetta

Firma apposta in forma digitale ai sensi
dell'art. 24 del D.Lgs. n.82/2005



ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI ENNA

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il sottoscritto, Responsabile del procedimento, sul Decreto Direttore avente ad oggetto: Conferimento incarico
dirigenziale U.O. 1 “Affari Generali” dell’ERSU di Enna al Dott. Trebastoni Michelangelo, esprime parere
favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

DATA
18.06.2024

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Sig.ra Maura Franzolin - Unità Operativa n.1 - Affari Generali -> AA.GG - Segreteria - Personale

Firma apposta in forma digitale ai sensi
dell’art.24 del D.lgs. 7 Marzo 2005 n.82 e ss.mm.ii



PUBBLICAZIONE IN ALBO PRETORIO N.232

Il Decreto Direttore N.207 del 26-06-2024, ai fini della pubblicità degli atti
amministrativi e della trasparenza dell’azione amministrativa, è pubblicata
per 15 giorni all’albo pretorio dell’Ente dal 26-06-2024 al 11-07-2024

Data
26/06/2024

Il Responsabile della Pubblicazione
Dott. Filippo Fiammetta - Direzione



REPORT FIRME DIGITALI

Il Decreto Direttore N.207 del 26-06-2024, ha le seguenti firme digitali:

Dettagli Firma

Numero firme: 1

Firmato da: FIAMMETTA FILIPPO il 26/06/2024 16:20:35
Ente certificatore: InfoCamere Qualified Electronic Signature CA
Scadenza certificato: 22/03/2026 01:00:00

Sul Parere Regolarità Tecnica del Decreto Direttore N.207 del 26-06-2024, sono
apposte le seguenti firme digitali:

Dettagli Firma

Numero firme: 1

Firmato da: FRANZOLIN MAURA il 26/06/2024 16:02:55
Ente certificatore: InfoCamere Qualified Electronic Signature CA
Scadenza certificato: 22/06/2025 02:00:00

Data
26/06/2024

Piattaforma Traspare

Modulo generato automaticamente dalla piattaforma Traspare ®
26/06/2024 16:28:17

 


	Dettagli Firma
	Dettagli Firma

